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一、現行法定職掌： 

（一）機關主要職掌：本局組織規程奉考試院 101.8.1考授銓法五字第

1013628775號函發布，掌理全市教育行政業務，組織規程修正經考

試院 107.4.11考授銓法五字第 1074362600號函同意備查。 

（二）內部分層業務：本局置局長、副局長，主任秘書及專門委員，下設9

科、5室，其內部分層業務如下：  

1、高中職教育科：掌理高中教育及職業教育事項。 

2、國中教育科：掌理國民中學教育事項。 

3、國小教育科：掌理國民小學教育事項。 

4、幼兒教育科：掌理幼兒教育事項。 

5、終身教育科：掌理終身及社會教育事項。 

6、特殊教育科：掌理特殊教育事項。 

7、體育保健科：掌理體育及衛生保健等事項。 

8、工程營繕科：掌理市立各級學校及機構等用地取得及營繕工程設

計、規劃及監造等事項。 

9、課程教學科：掌理行政電腦設備管理、各級學校資訊教育、國民中

小學課綱之推動、課程計畫審查、教師專業發展、教師進修研習、

教育研究發展及策進等事項。 

10、秘書室：依法辦理文書、檔案、印信、事務、採購、出納、法制、

研考、財產管理、工友、適用勞動基準法人員之管理、公共關係、

新聞發布及不屬於其他科、室之事項。 

11、學生事務室：依法辦理高級中等以下學校訓育、輔導、校園安全

暨災害防救、毒品防治、性別平等教育、防災教育、全民國防教育、

中等以上學校軍訓及護理等事項。 

12、人事室：依法辦理人事管理事項。 

13、會計室：依法辦理歲計、會計及統計事項。 

14、政風室：依法辦理政風事項。 
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                          員額編制表 

  註：本員額表之人事費預算編列於臺中市地方教育發展基金附屬單位預算。 

類   別 法定編制員額 本年度預算員額 上年度預算員額 
與上年度預算

員額比較增減 

合計 186 186 186 - 

職員 181 181 181 - 

工友 5 5 5 - 
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二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形： 

（一）前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

1、歲入部分：預算數 7,765,197千元，決算數 7,805,577千元，執     

行率 100.52%。 

2、歲出部分：預算數 49,052,506千元，決算數 49,044,332千元，

執行率 99.98%。 

（二）上年度已過期間計畫實施及預算執行概況： 

1、歲入部分：預算數 7,482,378千元，截至 6月底實收數               

4,217,339千元，執行率 56.36%。 

2、歲出部分：預算數 47,643,165千元，截至 6月底實付數                

30,387,349千元，執行率 63.78%。 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

（一）本年度計畫重點及預期績效： 

1、強化校園安全： 

(1)逐年更新老舊校舍，補強校舍耐震能力：持續積極辦理老舊校舍

改建及補強，以維師生安全。 

(2)國中小校園全面裝冷氣：為改善本市學校夏季教室悶熱問題，提

升學生學習環境，將分年編列經費，逐步協助本市各校完成電力

改善及冷氣裝設等。 

(3)逐年更新跑道、遊戲器材：協助學校進行跑道工程圖說審查及施

工工程督導，落實遊戲器材自主檢查與安全檢驗，發展 12感官之

遊戲器材，建購符合學童需求之特色遊具。 

(4)建置學校午餐食材安全三層品管機制：落實中央抽查、地方督導

及學校自主管理，藉由午餐供應商、學校、農業及衛生局三方進

行篩檢與抽驗，成立「臺中市跨局處校園午餐食品安全聯合稽查

小組」，為校園食品安全層層把關。 

(5)改善校園無障礙環境：建立本市「有愛無礙」之校園環境，使身

心障礙學生能在校園中行動順利，提供友善學習環境。 

(6)建置綠能太陽光電設施：預計 109年前完成 85校太陽光電系統，

節能減碳並回饋校務基金。 

(7)加強學生「藥物濫用」防制教育，強化與警政及教育連繫平臺，
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營造健康、清新及無毒校園環境。 

2、加強品德教育： 

(1)推動「臺中市品德教育推動典範標竿評選計畫」：提供本府高級中

等以下學校推動品德教育之楷模，積極推動品德教育課程融入，

提升學生將所學內化為高尚人格的一部分。 

(2)推展閱讀教育，奠基學生品德發展：補助學校購置優良圖書，從

閱讀活動培養學生優良品格，並辦理愛閱家庭計畫，從親子共讀

發展品德。 

(3)培養學生具備美感素養，從生活中正向發展品德：辦理藝文館所

參訪，舉辦多元美感展演活動，營造學生美感體驗機會，落實生

活美學，豐富學生多元感官體驗，以正向態度積極生活，發展優

良品德。 

3、重視校長、教師專業發展： 

(1)重視校長、教師專業發展：系統性規劃本市教育人員相關專業成

長方案，協助學校建立共備觀議課機制，持續推動校長領導專業

成長社群與教師專業學習社群，針對新課綱實施成效與教師增能

需求進行評估，俾利提供教師更客製化的增能規劃，以自發、互

動、共好之概念，持續推動校長及教師專業成長。 

(2)降低生師比：提高教學品質，讓學生擁有更多更好的教育培力，

減輕教師過重負荷。 

(3)推動各科教師專任化：鼓勵教師參加第二專長班及增能研習，辦

理專長教師甄選，鼓勵學校專長教師共聘及活用外加代理教師員

額，達成專業教學。 

(4)美感教育扎根校園，推廣藝美校本課程專業發展：辦理幼兒園至

高中各教育階段之校長及教師美感增能研習及工作坊，運作教育

學習社群發展美感教育課程與教案，結合大專院校藝術與美感教

育資源，提升各領域教師將美感教育融入課程規劃的能力。 

4、建立家長、媒體夥伴關係 

(1)融合家長信念，共推新課綱：新課綱精神理念的實踐必須強化親

師之間的協同合作，增進親職教養知能，共同關注學生適性發展。 

(2)定期辦理座談，建立伙伴關係：推動家長學苑，經由定期教育議

題座談會進行雙向溝通，辦理家長成長課程，提升家長理解教育

政策並正向參與教育事務之知能，支持學生有效學習與適性發展。 
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(3)主動聯繫媒體，建立宣傳管道：為宣導本市教育政策、作為及行

銷學校辦學特色，藉由提供新聞稿、召開記者會、深度專訪、微

電影拍攝、專題研討、網路社群等方式，主動提供訊息。 

(4)製播「臺中好棒．教育好樣」節目：與國立教育廣播電臺彰化分

台合作，製播「臺中好棒．教育好樣」節目，於每星期六上午 10：

05-11：00播出，希望市民透過收聽，接收到目前所進行的教育

施政作為。 

5、增進在地特色連結： 

(1)推動新住民及其子女教育：建立新住民教師同區域共聘機制，辦

理語文樂學計畫，推動新住民子女跨國銜轉行動式學習中心，提

供久居東南亞返國後的學生多種模式的支持系統與客製化服務，

成立新住民學習中心及新住民教育資源網，打造新住民宜居的友

善城市。 

(2)推動校園社區共讀站：於校園建置社區共讀站，培養親子共讀習

慣，積極促進學校與社區的良好互動。 

(3)推動社區大學業務：本市共計 11所社區大學，範圍涵蓋 29個行

政區，每年度均開設學術類、社團類及生活技能類等核心課程。 

(4)推動樂齡學習工作：提供長者學習機會，達到「活躍老化」及「高

齡友善城市」，提倡敬老、親老價值觀念，促進世代融合，營造老

幼共學氛圍，結合社區在地資源，發展樂齡學習特色。 

(5)守護偏鄉學童，落實教育均等：「偏鄉鄰近學校策略聯盟」制度，

落實偏鄉學校教育資源整合思維，推動「靶心學習創新課堂」計

畫，聚焦差異化教學，重視學習歷程，保障學生基本學力。 

(6)維繫原民語文傳承，提升教學品質：辦理原住民族語認證研習，

開設教師原住民族語教學增能相關研習，提供觀摩競賽學習平

台，設立原住民族教學資源中心，協助各校推展「臺灣母語日」

相關活動，提升原住民族語運用能力，促進學生體驗傳統文化，

培養尊重及包容之人文素養。 

(7)青秀臺中、適性飛揚：規劃產學研三方合作，培育各階層技術人

才，推動就創業導師計畫，辦理高中職學生工藝巧技培育營隊與

論壇、推動精技標竿獎勵措施，激勵技職學生展現精湛專業、精

實推動技職產學專班實習職場師徒制等策略。落實產官學研合

作，包括建置臺中市產業公(協)會產學實習合作平台(資料庫)、
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發展並推廣臺中市技職教育產學合作多元創新模式、結合大學校

院推動跨校式產學合作人才培育專班、推動技職學校集中式產學

合作人才培育專班、建置產業百工職場實務影音媒體知識庫及結

合區域產業特色與技職學校，建置區域產業亮點展示中心。 

6、推動科技教育，建置智慧學習環境： 

(1)建置智慧學習環境：建置全市各國中小校園智慧網路，完備校園

智慧網路管理。建置全市 4-8年級各班級智慧教室，以達到輔助

教學、支援互動教學、協助各校發展創新特色之目標。 

(2)發展資訊教育市本課程：發展資訊教育市本課程國中小銜接學習

指標及教材，研編資訊教育市本課程教師參考手冊及師資培訓課

程，建置資訊教育市本課程教學資源與認證平臺，發展並推動本

市國中小學生資訊素養認證，確保學生資訊教育學習品質。 

(3)創客及自造教育：設立自造教育及科技中心，結合在地資源推動

科技教育。Maker夢想行動教室，以高端配備及專業師資巡迴本

市偏遠國中小授課，達成創客教育資源均質化，辦理科學教育園

遊會，讓學生動手操作體驗科技之美，符應 12年國教新課綱培養

學生核心素養的精神。 

7、接軌國際，培養學生全球移動力 

(1)培養立足臺中，接軌亞太，放眼國際的世界公民：本市國際教育旨

在使學生於求學過程奠定基礎核心能力，浸潤國際教育學習環

境，建立語言能力、國際與多元文化視野，成為具備全球移動力

之優質世界公民。擬定「臺中市各級學校推動國際教育實施計

畫」，以「在地國際化」、「雙語教育」及「國際交流」為核心目標，

建立本市國際教育藍圖，逐步落實本市國際教育。 

(2)建立推動機制，促進教育國際化：組織國際教育推動諮詢委員會擔

任智庫，並研定總體執行計畫，引領本市國際教育發展。以「培

養立足臺中，接軌亞太，放眼國際的世界公民」為願景，透過國

際教育課程、促進教師專業發展、達成學校國際化、提升學生英

文能力、第二外語課程與師資、建置課程資源中心、推動雙語教

育；以學生參訪、學生學習、教師交流等作為，促進本市教育國

際化。 

(3)提升外師比例與外師資源：逐年增加外師名額，培育教師國際教育

議題融入課程能力，辦理相關增能研習，優化專業內涵，厚實創



臺中市政府教育局 

預算總說明 
中華民國 109 年度 

 05160-7 

新教學。辦理觀摩競賽學習、英語專車等營隊活動，營造有趣、

生活化之英語學習環境，提升學習英語之興趣。 

8、建構樂居、樂學及樂活支持系統 

(1)公幼倍增及擴充非營利幼兒園：積極盤點各行政區公共化教保服

務供需情形及學校空餘教室釋放情形，優先於公共化教保服務據

點數比率及核定總招收人數未達 4成且需求量較高之目標區域增

設公共化教保服務提高幼生進入公共化幼兒園就讀機會。108-111

年積極擴增本市平價優質公共化幼兒園達 180班以上，保障幼生

就學權益。 

(2)積極推展運動風氣，厚植競技體育實力：為積極推展校園運動風

氣，鼓勵學校開設多元運動社團，並辦理多項普及化運動，引領

學校提升學生體適能。健全本市學校體育三級銜接機制，並提供

本市學校運動團隊訓練、參賽經費補助，藉以厚植本市競技體育

實力。 

(3)推動學生學習扶助政策，推動整體減 C政策，透過學生學習扶助、

教師專業知能精進計畫、分組學習、以及運用各式民間資源辦理

英語數學學生學習扶助，提升學生學習成效，弭平學生間學習落

差，落實教育機會均等，達到成就每位學生之目標。 

（二）本年度預算提要及成本估計： 

1、歲入部分：歲入預算數 10,558,526千元，其中財產收入 310千

元，補助收入 10,558,216千元。 

2、歲出部分：歲出預算數 51,775,442千元，依經資門分： 

（1）經常門預算數 48,806,908千元（佔 94.27%），包括：獎補

助費 48,794,908千元，第一預備金 12,000千元。其中各

項教育業務 31,951,279千元，接受中央各部會補助業務支

出 9,690,139千元，教育人員退休給付 6,752,221千元，

提撥勞工退休金準備(教育)7,600千元，教育人員撫卹給付

30,000千元，教育人員因公致殘死亡慰問金 2,000千元，

教育人員各項補助 361,669千元及第一預備金 12,000千

元。 

（2）資本門預算數 2,968,534千元（佔 5.73%），包括：獎補助
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費 2,968,534千元。其中各項教育建設工程及設備

2,100,457千元及接受中央各部會補助建設支出 868,077

千元。 

四、其他必要之分析事項： 

（一） 主要增加原因： 

1、 環境保護基金對本市地方教育發展基金之補助增加 6,990千元。 

2、 實施平均地權基金對本市地方教育發展基金之補助增加 103,300

千元。 

3、 中央對本市地方教育發展基金之補助增加 3,077,857千元。 

4、 市庫對本市地方教育發展基金之補助增加 953,842千元。 

（二）主要減少原因： 

1、 本年度減少「106 年獎勵地方政府落實推動食安五環改革政策計

畫」獎勵金 3,312千元。 

2、 本年度減少公益彩券盈餘分配基金對本市地方教育發展基金之補

助 6,400千元。 

 



臺中市政府教育局

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　　合　　　計 10,558,526 7,482,378 7,805,577 3,076,148

經常門合計 10,558,526 7,482,378 7,805,577 3,076,148

02 04000000000

罰款及賠償收入

- - 1,149 -

068 　04051600000

　臺中市政府教育局

- - 1,149 -

01 　　04051600300

　　賠償收入

- - 1,149 -

01 　　　04051600301

　　　一般賠償收入

- - 1,149 -

04 07000000000

財產收入

310 310 536 -

073 　07051600000

　臺中市政府教育局

310 310 536 -

01 　　07051600100

　　財產孳息

310 310 536 -

01 　　　07051600103

　　　租金收入

310 310 536 - 南區頂橋子段85-378及85-469地

號土地租金。(秘書室)310千元

06 09000000000

補助及協助收入

10,558,216 7,480,359 7,738,336 3,077,857

035 　09051600000

　臺中市政府教育局

10,558,216 7,480,359 7,738,336 3,077,857

01 　　09051600100

　　上級政府補助收

　　入

10,558,216 7,480,359 7,738,336 3,077,857

01 　　　09051600101

　　　一般性補助收

　　　入

- - 56,000 -

02 　　　09051600102

　　　計畫型補助收

　　　入

10,558,216 7,480,359 7,682,336 3,077,857 教育部補助前瞻基礎建設計畫-

106-109年「校園社區化改造計

畫-友善育兒空間」之新建幼兒

園園舍工程經費。(依據教育部

國民及學前教育署106.11.16臺教

國署國字第1060129330號函、

107.7.4臺教授國字第

1070078312B號函)(幼兒教育

科)21,100千元

教育部補助前瞻基礎建設計畫-

106-109年度校園社區化改造計

畫-設置學校社區共讀站。(依據

教育部國民及學前教育署

106.11.23臺教國署國字第

1060131778號函、教育部

107.11.28臺教授國部字第

1070146297號函)(終身教育

科)29,874千元

　 　 　 　　 　 　 　 　　

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數
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臺中市政府教育局

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

教育部補助前瞻基礎建設計畫-

「校園社區化改造計畫-擴建教

室提供各類服務」經費案。(依

據教育部國民及學前教育署

106.12.22臺教國署國字第

1060144425A號函)(工程營繕

科)14,572千元

教育部補助前瞻基礎建設計畫-

國民中小學校園數位建設計

畫。(依據教育部107.2.1臺教資

(四)字第1070014931C號函)(課程

教學科)189,808千元

教育部補助前瞻基礎建設計畫-

城鄉建設-校園社區化改造計畫-

體育休閒站計畫(跑道及照明)

案。(依據教育部體育署106.12.4

臺教體署學(二)字第1060039592

號函)(體育保健科)6,996千元

教育部體育署補助大雅國小運

動場地整建計畫。(依據教育部

體育署108.7.3臺教體署學(二)字

第1080023047號函)(體育保健

科)4,800千元

教育部補助前瞻基礎建設計畫-

數位建設-補助直轄市、縣(市)

教育網路中心建構綠能雲端資

料中心計畫。(依據教育部

108.6.11臺教資(四)第1080084858

號函)(課程教學科)22,000千元

交通部補助辦理院頒「道路交

通秩序與交通安全改進方案」

年度工作計畫。(依據交通部

108.6.6交安字第1080016036號

函)(終身教育科)2,150千元

教育部補助臺中高工「新實習

大樓新建工程｣經費。(依據教育

部106.10.19臺教授國字第

1060111351號函、教育部國民及

學前教育署107.6.20臺教國署高

字第1070061922號函)(高中職教

育科)32,945千元
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臺中市政府教育局

歲入來源別預算表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

109年度教育部對地方政府補助

經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(各

科室)111,319千元

109年度教育部國民及學前教育

署對地方政府補助經費。(依據

教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(各科

室)9,419,254千元

109年度教育部體育署對地方政

府補助經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(體育保健

科)56,459千元

109年度教育部青年發展署對地

方政府補助經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育

科)20千元

採外加代理教師方式推動國小

合理教師員額經費。(依據教育

部108.6.27臺教授國字第

1080071642號及第1080071643號

函)(國小教育科)552,069千元

109年度運動發展基金對地方政

府補助經費。(依據教育部體育

署108.8.19臺教體署計字第

1080029107號函)(體育保健

科)94,850千元

07 10000000000

捐獻及贈與收入

- - 10,000 -

016 　10051600000

　臺中市政府教育局

- - 10,000 -

01 　　10051600100

　　捐獻收入

- - 10,000 -

01 　　　10051600101

　　　一般捐獻

- - 10,000 -

08 12000000000

其他收入

- 1,709 55,556 -1,709

059 　12051600000

　臺中市政府教育局

- 1,709 55,556 -1,709

01 　　12051600200

　　雜項收入

- 1,709 55,556 -1,709

01 　　　12051600210

　　　其他雜項收入

- 1,709 55,556 -1,709
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臺中市政府教育局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

05 00050000000

臺中市政府教育局主

管

51,775,442 47,643,165 49,044,332 4,132,277

001 　00051600000

　臺中市政府教育局

51,775,442 47,643,165 49,044,332 4,132,277

01 　　51051600300

　　教育資源管理

34,051,736 32,948,985 33,824,175 1,102,751

01 　　　51051600301

　　　各項教育業務

31,951,279 31,009,270 31,151,231 942,009 一、本科目包括各項教育業務

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費31,951,279千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　增加 942,009千元

　　增列 獎補助費942,009千元
02 　　　51051600302

　　　各項教育建設

　　　工程及設備

2,100,457 1,939,715 2,672,944 160,742 一、本科目包括各項教育建設工

程及設備

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費2,100,457千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　增加 160,742千元

　　增列 獎補助費160,742千元
02 　　51051600500

　　接受補助業務支

　　出

9,690,139 6,782,764 6,887,590 2,907,375

01 　　　51051600501

　　　接受中央各部

　　　會補助業務支

　　　出

9,690,139 6,782,764 6,887,590 2,907,375 一、本科目包括接受中央各部會

補助業務支出

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費9,690,139千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　增加 2,907,375千元

　　增列 獎補助費2,907,375千元
03 　　51051600600

　　接受補助建設支

　　出

868,077 697,595 850,746 170,482

01 　　　51051600601

　　　接受中央各部

　　　會補助建設支

　　　出

868,077 697,595 850,746 170,482 一、本科目包括接受中央各部會

補助建設支出

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費868,077千元

　 　 　 　　 　 　 　 　　

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數
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臺中市政府教育局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　增加 170,482千元

　　增列 獎補助費170,482千元
04 　　51051600700

　　教育人員退休給

　　付

6,752,221 6,752,221 7,032,221 -

01 　　　51051600701

　　　教育人員退休

　　　給付

6,752,221 6,752,221 7,032,221 - 一、本科目包括教育人員退休給

付

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費6,752,221千元

05 　　51051600800

　　提撥勞工退休金

　　準備(教育)

7,600 7,600 7,600 -

01 　　　51051600801

　　　提撥勞工退休

　　　金準備(教育

　　　)

7,600 7,600 7,600 - 一、本科目包括提撥勞工退休金

準備(教育)

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費7,600千元

06 　　51051600900

　　教育人員撫卹給

　　付

30,000 30,000 30,000 -

01 　　　51051600901

　　　教育人員撫卹

　　　給付

30,000 30,000 30,000 - 一、本科目包括教育人員撫卹給

付

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費30,000千元

07 　　51051601000

　　教育人員因公致

　　殘死亡慰問金

2,000 2,000 2,000 -

01 　　　51051601001

　　　教育人員因公

　　　致殘死亡慰問

　　　金

2,000 2,000 2,000 - 一、本科目包括教育人員因公致

殘死亡慰問金

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費2,000千元

08 　　51051601100

　　教育人員各項補

　　助

361,669 410,000 410,000 -48,331

01 　　　51051601101

　　　教育人員各項

　　　補助

361,669 410,000 410,000 -48,331 一、本科目包括教育人員各項補

助

二、本年度預算數包括:

　　獎補助費361,669千元
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臺中市政府教育局

歲出機關別預算表
中華民國 109 年度

經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　減少 48,331千元

　　減列 獎補助費48,331千元
09 　　51051609800

　　第一預備金

12,000 12,000 - -

01 　　　51051609801

　　　第一預備金

12,000 12,000 - - 一、本科目包括第一預備金

二、本年度預算數包括:

　　預備金12,000千元
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臺中市政府教育局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 秘書室 310千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 310,000

　07051600103

　租金收入

年 1 310,000 310,000 南區頂橋子段85-378及85-469地號土地

租金。(秘書室)

依據臺中市市有不動產標租作業要點及相關規定辦理。

公有土地租金收入。

07051600103

財產孳息-租金收入

財

產

孳

息
｜

租

金

收

入

財

產

孳

息
｜

租

金

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺中市政府教育局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位 各科室 10,558,216千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 10,558,216,000

　09051600102

　計畫型補助收入

年 1 21,100,000 21,100,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-106-109

年「校園社區化改造計畫-友善育兒空

間」之新建幼兒園園舍工程經費。(依

據教育部國民及學前教育署106.11.16

臺教國署國字第1060129330號函、

107.7.4臺教授國字第1070078312B號

函)(幼兒教育科)

年 1 29,874,000 29,874,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-106-109

年度校園社區化改造計畫-設置學校社

區共讀站。(依據教育部國民及學前教

育署106.11.23臺教國署國字第

1060131778號函、教育部107.11.28臺教

授國部字第1070146297號函)(終身教育

科)

年 1 14,572,000 14,572,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-「校園

社區化改造計畫-擴建教室提供各類服

務」經費案。(依據教育部國民及學前

教育署106.12.22臺教國署國字第

1060144425A號函)(工程營繕科)

年 1 189,808,000 189,808,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-國民中

小學校園數位建設計畫。(依據教育部

107.2.1臺教資(四)字第1070014931C號

函)(課程教學科)

年 1 6,996,000 6,996,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-城鄉建

設-校園社區化改造計畫-體育休閒站計

畫(跑道及照明)案。(依據教育部體育

署106.12.4臺教體署學(二)字第

1060039592號函)(體育保健科)

年 1 4,800,000 4,800,000 教育部體育署補助大雅國小運動場地

整建計畫。(依據教育部體育署108.7.3

臺教體署學(二)字第1080023047號

函)(體育保健科)

　 　 　 　 　 　　 　

中央對直轄市及縣(市)政府補助辦法。

教育部、教育部國民及學前教育署、教育部體育署、教育部青年發展署及交通部對地方政府

補助經費。

09051600102

上級政府補助收入-計

畫型補助收入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明

 05160 - 16



臺中市政府教育局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 109 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

年 1 22,000,000 22,000,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-數位建

設-補助直轄市、縣(市)教育網路中心

建構綠能雲端資料中心計畫。(依據教

育部108.6.11臺教資(四)第1080084858號

函)(課程教學科)

年 1 2,150,000 2,150,000 交通部補助辦理院頒「道路交通秩序

與交通安全改進方案」年度工作計

畫。(依據交通部108.6.6交安字第

1080016036號函)(終身教育科)

年 1 32,945,000 32,945,000 教育部補助臺中高工「新實習大樓新

建工程｣經費。(依據教育部106.10.19臺

教授國字第1060111351號函、教育部

國民及學前教育署107.6.20臺教國署高

字第1070061922號函)(高中職教育科)

年 1 111,319,000 111,319,000 109年度教育部對地方政府補助經費。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(各科室)

年 1 9,419,254,000 9,419,254,000 109年度教育部國民及學前教育署對地

方政府補助經費。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號函)(各科

室)
年 1 56,459,000 56,459,000 109年度教育部體育署對地方政府補助

經費。(依據教育部108.8.8臺教會(四)

字第1080114011C號函)(體育保健科)

年 1 20,000 20,000 109年度教育部青年發展署對地方政府

補助經費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(高中職教育

科)

年 1 552,069,000 552,069,000 採外加代理教師方式推動國小合理教

師員額經費。(依據教育部108.6.27臺教

授國字第1080071642號及第1080071643

號函)(國小教育科)

年 1 94,850,000 94,850,000 109年度運動發展基金對地方政府補助

經費。(依據教育部體育署108.8.19臺教

體署計字第1080029107號函)(體育保健

科)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科室 31,951,279千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

31,951,279,000 市款31,948,599,000元，收支併列

2,680,000元

31,951,279,000 市款31,948,599,000元，收支併列

2,680,000元

31,951,279,000 　

年 1 31,113,764,000 31,113,764,000 對本市地方教育發展基金之補

助。

年 1 834,835,000 834,835,000 對本市地方教育發展基金公教人

員待遇調整、增列薪津、不休假

加班費等補助。

年 1 2,680,000 2,680,000 環境保護基金對本市地方教育發

展基金之補助。（環境保護基

金）

51051600301

教育資源管理-各項教育業務

合計

4000 獎補助費

教

育

資

源

管

理
｜

各

項

教

育

業

務

教

育

資

源

管

理
｜

各

項

教

育

業

務

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

補助本市地方教育發展基金及體育業務經費。

如期完成。

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科室 2,100,457千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

2,100,457,000 市款1,974,557,000元，收支併列

125,900,000元

2,100,457,000 市款1,974,557,000元，收支併列

125,900,000元

2,100,457,000 　

年 1 1,974,557,000 1,974,557,000 對本市地方教育發展基金之補

助。(含教育局購置設備及對各級

學校教學設施)

年 1 119,900,000 119,900,000 實施平均地權基金對本市地方教

育發展基金之補助。（實施平均

地權基金）

年 1 6,000,000 6,000,000 環境保護基金對本市地方教育發

展基金之補助。（環境保護基

金）

51051600302

教育資源管理-各項教育建設工

程及設備

合計

4000 獎補助費

教

育

資

源

管

理
｜

各

項

教

育

建

設

工

程

及

設

備

教

育

資

源

管

理
｜

各

項

教

育

建

設

工

程

及

設

備

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

補助本市地方教育發展基金及體育建設工程及設備經費。

如期完成。

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科室 9,690,139千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

9,690,139,000 收支併列9,690,139,000元

9,690,139,000 收支併列9,690,139,000元

9,690,139,000 　

年 1 51,628,000 51,628,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-國

民中小學校園數位建設計畫。(依

據教育部107.2.1臺教資(四)字第

1070014931C號函)(課程教學科)

年 1 2,150,000 2,150,000 交通部補助辦理院頒「道路交通

秩序與交通安全改進方案」年度

工作計畫。(依據交通部108.6.6交

安字第1080016036號函)(終身教育

科)

年 1 552,069,000 552,069,000 採外加代理教師方式推動國小合

理教師員額經費。(依據教育部

108.6.27臺教授國字第1080071642

號及第1080071643號函)(國小教育

科)
年 1 950,000 950,000 補助地方政府辦理產學攜手合作

計畫所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 11,213,000 11,213,000 推動各級學校及相關單位辦理美

感與藝術教育相關措施。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

年 1 2,024,000 2,024,000 補助高級中等以下藝術才能(資賦

優異)班相關經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出

接受中央各部會補助本市教育發展基金業務費用。

如期完成。

用途別科目

合計

4000 獎補助費

　4030 對特種基金之補助

接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出

51051600501

接受補助業務支出-接受中央各

部會補助業務支出

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 600,000 600,000 在職教保員進修幼兒園師資職前

教育課程學分費補助。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(幼兒教育科)

年 1 11,508,000 11,508,000 補助各直轄市、縣市政府推動教

師專業發展支持系統。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 105,000 105,000 補助各直轄市、縣市政府教師專

業發展實踐方案中央輔導群經

費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(課程

教學科)

年 1 1,093,000 1,093,000 補助各直轄市、縣市政府辦理因

材網。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(國小

教育科)

年 1 2,714,000 2,714,000 1.補助辦理成人基本教育研習

班、補習班及兒童課後照顧中心

公共安全輔導相關業務、社會童

軍教育，補助地方政府政府增置

短期補習班管理輔導稽查人力，

推展終身教育功能。2.補助原住

民族、身心障礙者、低收入戶、

新住民、未完成國民義務教育且

年滿55歲者參與非正規教育認證

課程及補助終身學習機構開設終

身學習課程予前開適用對象。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科及

學生事務室)

年 1 30,979,000 30,979,000 1.社區大學年度補助經費、獎勵

辦理績效良好之社區大學、獎勵

地方政府辦理社區大學業務、補

助地方政府結合所轄社區大學辦

理公共參與議題及相關計畫等。

2.推展社區教育、社區多功能學

習中心、學習型城市等。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

年 1 10,000,000 10,000,000 1.教育部補助各直轄市及縣(市)政

府申辦樂齡學習中心實施計畫。

2.辦理樂齡大學計畫。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出

用途別科目
接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 600,000 600,000 1.多元閱讀推廣計畫-所轄圖書館

推動母語環境營造及人員培訓相

關推動工作。 2.補助本國語文教

育活動實施計畫。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

年 1 2,950,000 2,950,000 1.多元閱讀推廣計畫。2.公共圖

書館閱讀設備升級實施計畫。3.

建構合作共享的公共圖書館系統

中長程個案計畫。4.推動公共圖

書館資源整合發展輔導工作計

畫。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(終身

教育科)

年 1 300,000 300,000 生命教育特色學校。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 581,000 581,000 學生校園安全維護與災害預防救

護工作推展。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 735,000 735,000 辦理學生藥物濫用防制工作。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 20,000 20,000 全民防衛動員準備工作推展。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 3,000,000 3,000,000 補助辦理國立大專院校安全衛生

設施改善，學校安全衛生管理人

員研習及推動環境教育等相關計

畫。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(體育

保健科)

年 1 500,000 500,000 教育雲。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(課

程教學科)

年 1 6,587,000 6,587,000 縣市網路中心營運及國民中小學

學校資訊教學環境維運。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出

用途別科目
接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 3,416,000 3,416,000 推動資訊科技應用於教學創新特

色與提升資訊科技應用能力及發

展多元創新教學模式。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 2,150,000 2,150,000 1.數位機會中心設置、營運及督

導經費。2.數位學伴計畫經費。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字

第1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 2,354,000 2,354,000 科技教育計畫。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)

年 1 4,000,000 4,000,000 補助辦理氣候變遷人才培育及校

園防災教育推動、永續循環校園

計畫。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(體育

保健科)

年 1 750,000 750,000 海外臺灣學校商借教師。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)

年 1 49,486,000 49,486,000 高中職優質化輔助方案。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 5,364,000 5,364,000 高中職適性學習社區教育資源均

質化實施方案。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 158,300,000 158,300,000 補助中低收入戶及低收入戶學生

學雜費減免。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(高中職教育科)

年 1 1,762,000 1,762,000 特殊境遇家庭子女或孫子女學生

學雜費減免。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(高中職教育科)

年 1 317,000 317,000 推動擴大優先免試、多元入學、

適性入學宣導、學生學習表現及

成效蒐集相關補助等經費。(依據

教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出

用途別科目
接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 200,000 200,000 辦理「提升國人英語能力建設計

畫」暨本部「各級學校英語文教

育行動方案」補助高中辦理英語

相關活動及補助高職英語文推動

經費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(高中

職教育科)

年 1 850,000 850,000 高中國際化、第二外語教育鐘點

費及教育預修制度等。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 414,000 414,000 推動高級中等學校辦理國際教育

旅行業務、增進國際視野、海外

交流及小學國際教育計畫等相關

活動經費。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(高中職教育科)

年 1 100,000 100,000 核發參加國際競賽獲獎學生獎學

金、辦理科學研究人才培育、中

小學科學教育計畫等相關補助及

輔導工作經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 245,000 245,000 提升青年學生全球移動力。(依據

教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 250,000 250,000 推動創新自造教育計畫。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 36,871,000 36,871,000 十二年國民基本教育課程綱要之

規劃、推動、鐘點費及基本設備

補助等相關經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 9,000,000 9,000,000 補助辦理高中職學生學習扶助方

案。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(高中

職教育科)

年 1 950,000 950,000 補助學校產業特殊需求類科等相

關經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(高

中職教育科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 12,400,000 12,400,000 補助學校辦理實用技能學程等相

關經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(高

中職教育科)

年 1 400,000 400,000 辦理輪調式建教合作學生基礎訓

練、建教班觀摩活動、建教合作

機構評估、宣導、研習及檢討會

等經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(高

中職教育科)

年 1 400,000 400,000 補助高級中等學校設置辦理製造

業或重點產業類科費用。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 4,000,000 4,000,000 補助高級中等學校辦理遴聘業界

專家協同教學業務相關經費。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 3,000,000 3,000,000 補助高級中等學校辦理專任教師

赴公民營機構研習。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 4,000,000 4,000,000 補助高級中等學校學生職場體驗

及業界實習所需經費。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 1,170,000 1,170,000 補助辦理全國高級中等學校學生

技藝競賽、技藝能精進及丙級技

能檢定等相關經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 5,050,000 5,050,000 規劃鼓勵高職開設就業導向專

班。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(高中

職教育科)

年 1 4,000,000 4,000,000 學生就業能力加值計畫所需經

費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(高中

職教育科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 20,000 20,000 補助高級中等學校學生出國參加

國際技藝能競賽活動。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 75,000 75,000 發展特色學校經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 18,178,000 18,178,000 國民中小學設施整建與設備充

實、校舍耐震能力評估及補強等

經費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(工程

營繕科)

年 1 35,190,000 35,190,000 發展偏鄉教育相關計畫及推動教

育優先區。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(國小教育科)

年 1 34,242,000 34,242,000 補助國民小學弱勢學生兒童課後

照顧服務費用。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 950,000 950,000 推動學校型態實驗教育計畫。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 10,000,000 10,000,000 補助國民中小學弱勢學生代收代

辦費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(國小

教育科)

年 1 43,895,000 43,895,000 補助辦理國中小學生學習扶助整

體行政推動計畫、學校開班經

費、課中補救教學增置代理教師

及篩選測驗答案卡劃記與教材印

刷等補助經費；學習區完全免試

國中提升學習品質計畫及國民中

學英語及數學領域適性分組教學

試辦計畫補助經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 36,000 36,000 補助直轄市、縣（市）政府辦理

國民小學及國民中學活化課程與

教學計畫所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 1,338,000 1,338,000 建置中央到地方課程與教學輔導

諮詢教師團隊及輔導網路。(依據

教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 184,000 184,000 辦理國民中小學戶外教育。(依據

教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 267,000 267,000 辦理海洋教育課程與教學事項所

需經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(國

小教育科)

年 1 3,586,000 3,586,000 補助辦理國民中小學本土教育整

體推動方案計畫、補助國中閩客

開課經費及教學支援工作人員交

通費及本土語文指導員等各項本

土教育所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科及

國小教育科)

年 1 1,557,000 1,557,000 補助各直轄市縣(市)政府推動夏

日樂學計畫。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(國小教育科)

年 1 4,890,000 4,890,000 補助各地方政府辦理國民中小學

科技前導學校實施計畫、教學模

組與教材示例研發、提升數學及

科學各項學習成效與教學增能活

動與計畫所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 1,468,000 1,468,000 推動國中小閱讀計畫。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

年 1 2,443,000 2,443,000 辦理教科書審查及部編本教科書

配套措施計畫所需經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 4,999,000 4,999,000 補助各地方政府辦理十二年國民

基本教育相關課程、精進國民中

小學教學品質、前導與先行計畫

及課綱宣導與培訓等相關計畫。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字

第1080114011C號函)(課程教學科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 470,000 470,000 補助各直轄市縣 (市)政府提升國

中小英語教學成效計畫、海外華

裔青年英語服務營、引進外籍英

語教師行政業務、偏遠國中小數

位英語學習教室、沉浸式英語教

學、協同英語教學助理及國際學

伴等提升英語學習成效之計畫所

需經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(國

中教育科及國小教育科)

年 1 157,637,000 157,637,000 補助縣市政府依據「國民小學與

國民中學班級編制及教職員員額

編制準則」提高國小教師員額編

制至每班1.65師（含學生編班人

數相關事項）所需經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 31,000,000 31,000,000 補助增置公立國民中學教學人

力。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(國中

教育科)

年 1 651,329,000 651,329,000 教師課稅相關配套所需費用(含幼

兒園)。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(國

小教育科)

年 1 265,000 265,000 辦理地方教育統合視導、國中小

及幼兒園教師介聘作業。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科及

課程教學科)

年 1 1,288,000 1,288,000 補助地方政府辦理教學卓越獎初

選活動、初選獎金、獲教學卓越

獎團隊之獎金等所需經費。(依據

教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 19,730,000 19,730,000 推動國民中學學生生涯發展教育

計畫所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 883,000 883,000 補助辦理國中教育會考冷氣費用

及辦理國中教育會考試務工作等

相關經費所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 249,000 249,000 推動鼓勵家長參與教育計畫。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)

年 1 3,353,293,000 3,353,293,000 辦理少子女化對策計畫及學前幼

兒就學補助相關經費。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(幼兒教育科)

年 1 86,149,000 86,149,000 推動學前教育業務及促進幼教發

展等相關經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(幼兒教育科)

年 1 21,401,000 21,401,000 辦理原住民族語言教學、教材編

印經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(國

小教育科)

年 1 850,000 850,000 推展原住民族技職教育經費。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 600,000 600,000 辦理高級中等以下學校原住民族

學生教學輔導精進經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 3,468,000 3,468,000 原住民學校校園環境及設施設備

充實改善經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 3,000,000 3,000,000 發展偏鄉教育相關計畫經費。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 2,400,000 2,400,000 提升新住民子女學習能力，啟發

特殊潛能。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(國小教育科)

年 1 5,000 5,000 建構友善校園環境，協助學生肯

定自我價值。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 5,200,000 5,200,000 規劃新住民語文師資培訓，深入

多元文化課程。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 250,000 250,000 落實新住民子女多元學習，接軌

國際移動力。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(國小教育科)

年 1 595,000 595,000 補助高級中等學校僑生輔導、慶

典、祭祖、急難救助及聘用輔導

人員經費。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(高中職教育科)

年 1 4,680,000 4,680,000 推動及補助幼兒園辦理早期療育

相關工作經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 9,922,000 9,922,000 補助直轄市及縣（市）政府特殊

教育資源中心相關經費及提供轄

屬各級學校身心障礙學生相關支

持服務經費。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(特殊教育科)

年 1 61,072,000 61,072,000 補助直轄市及縣（市）政府提供

相關專業人員及助理人員特殊教

育服務經費。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(特殊教育科)

年 1 3,500,000 3,500,000 補助直轄市及縣（市）政府加強

特殊教育學生鑑定、安置及就學

輔導委員會功能經費。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 2,600,000 2,600,000 補助無法自行上下學之身心障礙

國中小學生交通費經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 9,000,000 9,000,000 補助地方政府轄屬私立特殊教育

學校改善特教師資經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 8,000,000 8,000,000 補助辦理特教巡迴輔導及相關行

政工作經費。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(特殊教育科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 2,500,000 2,500,000 補助辦理教師、專業人員及家長

特殊教育專業知能研習經費。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 60,000 60,000 補助直轄市及縣（市）政府提供

私立幼兒園教師在職進修特殊教

育專業知能及進用合格學前特殊

教育教師經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 891,000 891,000 補助直轄市及縣（市）政府新設

學前特教班開班費經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 14,085,000 14,085,000 補助直轄市及縣（市）政府辦理

學前身心障礙幼兒教育補助與獎

助招收身心障礙幼兒之私立幼兒

園及機構經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 1,000,000 1,000,000 補助地方政府辦理高級中等以下

學校特殊教育政策推動及補助等

相關經費。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(特殊教育科)

年 1 550,000 550,000 補助身心障礙類集中式特殊教育

班校外實習交通費經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 2,000,000 2,000,000 補助公立特殊教育學校國小部課

後照護經費。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(特殊教育科)

年 1 11,000,000 11,000,000 辦理身心障礙學生融合教育經

費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(特殊

教育科)

年 1 4,200,000 4,200,000 因應身心障礙學生特殊需求，擴

大提供特殊教育相關支持性服務

經費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(特殊

教育科)

　 　 　 　 　 　 　　

接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出

用途別科目
接

受

補

助

業

務

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

業

務

支

出

05160 - 31



臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 1,000,000 1,000,000 建置高級中等學校資賦優異學生

輔導及支持體系經費。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 2,500,000 2,500,000 國民中小學資優教育多元發展與

人才基礎培育銜接經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 960,000 960,000 軍訓教官課稅配套。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 1,000,000 1,000,000 反毒活動。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 10,000,000 10,000,000 推動國民教育階段中輟生輔導及

復學工作。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 200,000 200,000 督導及補助地方政府或結合民間

團體推動原住民中輟生輔導各項

工作及活動。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 13,000,000 13,000,000 推動私立高級中等學校學務創新

人力。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(學生

事務室)

年 1 1,278,000 1,278,000 學生事務與輔導優質發展計畫。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字

第1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 19,679,000 19,679,000 補助地方政府設置國民中小學輔

導教師之減授課節數鐘點費。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 232,671,000 232,671,000 補助各地方政府與教育部主管之

國立高國中小學增置專任輔導教

師、學生輔導諮商中心運作經費

及專任專業輔導人員人事費。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 9,450,000 9,450,000 學生工讀獎助金。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 1,800,000 1,800,000 促進學校學生健康計畫。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(體育保健科)

年 1 13,200,000 13,200,000 補助各地方政府充實國民中小學

營養師編制實施計畫。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(體育保健科)

年 1 4,000,000 4,000,000 補助國民中小學及幼兒園場所投

保公共意外責任保險。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 14,445,000 14,445,000 公立高中職導師費提高至3,000

元。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(人事

室)

年 1 117,000 117,000 自願赴偏遠地區學校服務之校長

及教師投保傷害保險之保險費。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字

第1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 3,606,191,000 3,606,191,000 高級中等學校改隸直轄市專案補

助。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(高中

職教育科)

年 1 36,000,000 36,000,000 推動體育班經營管理與課程教

學、培育學校體育運動人才、辦

理運動競賽與學校體育活動、整

備學校運動場地設備器材、促進

棒球、籃球、足球等各項球類發

展。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(體育

保健科)

年 1 249,000 249,000 培育身心障礙運動績優生、加強

特殊體育活動之推展、強化特殊

體育之課程與教學及充實重點學

校訓練設備器材。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(體育保健科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 84,000 84,000 輔導各縣市政府主辦全民推廣性

質之國際賽事及其他國際體育交

流活動。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(體

育保健科)

年 1 20,000 20,000 教育部青年發展署促進青年公共

參與獎補助作業。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 15,000,000 15,000,000 培訓體育運動人才及運動訓練環

境改善計畫-輔導基層訓練站培育

優秀運動選手。(依據教育部體育

署108.8.19臺教體署計字第

1080029107號函)(體育保健科)

年 1 400,000 400,000 培訓體育運動人才及運動訓練環

境改善計畫-辦理區域性聯賽或對

抗賽。(依據教育部體育署

108.8.19臺教體署計字第

1080029107號函)(體育保健科)

年 1 6,480,000 6,480,000 培訓體育運動人才及運動訓練環

境改善計畫-運動教練及選手生涯

照顧輔導。(依據教育部體育署

108.8.19臺教體署計字第

1080029107號函)(體育保健科)

年 1 18,450,000 18,450,000 輔助各級學校運動人才培育計畫-

補助運動團隊訓練經費(包括年度

訓練經費、出國比賽經費、足球

及女壘聯賽參賽組訓費、離島地

區參賽交通費)。(依據教育部體

育署108.8.19臺教體署計字第

1080029107號函)(體育保健科)

年 1 40,020,000 40,020,000 輔助各級學校運動人才培育計畫-

補助學校體育班課業輔導費用、

學校增聘專任運動教練、培育運

動人才等。(依據教育部體育署

108.8.19臺教體署計字第

1080029107號函)(體育保健科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科室 868,077千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

868,077,000 收支併列868,077,000元

868,077,000 收支併列868,077,000元

868,077,000 　

年 1 14,572,000 14,572,000 教育部國民及學前教育署補助前

瞻基礎建設計畫-「校園社區化改

造計畫-擴建教室提供各類服務」

經費案。(依據教育部國民及學前

教育署106.12.22臺教國署國字第

1060144425A號函)(工程營繕科)

年 1 21,100,000 21,100,000 教育部國民及學前教育署補助

106-109年「校園社區化改造計

畫-友善育兒空間」之新建幼兒園

園舍工程經費。(依據教育部國民

及學前教育署106.11.16臺教國署

國字第1060129330號函、107.7.4

臺教授國字第1070078312B號

函)(幼兒教育科)

年 1 138,180,000 138,180,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-國

民中小學校園數位建設計畫。(依

據教育部107.2.1臺教資(四)字第

1070014931C號函)(課程教學科)

年 1 29,874,000 29,874,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-

106-109年度校園社區化改造計

畫-設置學校社區共讀站。(依據

教育部國民及學前教育署

106.11.23臺教國署國字第

1060131778號函、教育部

107.11.28臺教授國部字第

1070146297號函)(終身教育科)
　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

接

受

補

助

建

設

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

建

設

支

出

接

受

補

助

建

設

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

建

設

支

出

接受中央各部會補助本市教育發展基金建設經費。

如期完成。

51051600601

接受補助建設支出-接受中央各

部會補助建設支出

合計

4000 獎補助費

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

預算金額

歲

出

計

畫

說

明

05160 - 35



臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 6,996,000 6,996,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-城

鄉建設-校園社區化改造計畫-體

育休閒站計畫(跑道及照明)案。

(依據教育部體育署106.12.4臺教

體署學(二)字第1060039592號

函)(體育保健科)

年 1 10,000,000 10,000,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-數

位建設-補助直轄市、縣(市)教育

網路中心建構綠能雲端資料中心

計畫。(依據教育部108.6.11臺教

資(四)第1080084858號函)(課程教

學科) 

　

年 1 4,800,000 4,800,000 教育部體育署補助大雅區大雅國

小風雨球場新建工程計畫。(依據

教育部體育署108.7.3臺教體署學

(二)字第1080023047號函)(體育保

健科)

年 1 32,945,000 32,945,000 教育部補助臺中高工「新實習大

樓新建工程｣經費。(依據教育部

106.10.19臺教授國字第

1060111351號函、教育部國民及

學前教育署107.6.20臺教國署高字

第1070061922號函)(高中職教育

科)
年 1 566,000 566,000 推動各級學校及相關單位辦理美

感與藝術教育相關措施。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

年 1 3,984,000 3,984,000 補助高級中等以下藝術才能(資賦

優異)班相關經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)

年 1 750,000 750,000 補助各直轄市、縣市政府推動教

師專業發展支持系統。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 50,000 50,000 補助各直轄市、縣市政府教師專

業發展實踐方案中央輔導群經

費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(課程

教學科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 776,000 776,000 1.社區大學年度補助經費、獎勵

辦理績效良好之社區大學、獎勵

地方政府辦理社區大學業務、補

助地方政府結合所轄社區大學辦

理公共參與議題及相關計畫等。

2.推展社區教育、社區多功能學

習中心、學習型城市等。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

年 1 150,000 150,000 1.教育部補助各直轄市及縣(市)政

府申辦樂齡學習中心實施計畫。

2.辦理樂齡大學計畫。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(終身教育科)

年 1 3,145,000 3,145,000 1.多元閱讀推廣計畫。2.公共圖

書館閱讀設備升級實施計畫。3.

建構合作共享的公共圖書館系統

中長程個案計畫。4.推動公共圖

書館資源整合發展輔導工作計

畫。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(終身

教育科)

年 1 50,000 50,000 學生校園安全維護與災害預防救

護工作推展。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 100,000 100,000 教育雲。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(課

程教學科)

年 1 219,000 219,000 縣市網路中心營運及國民中小學

學校資訊教學環境維運。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 1,272,000 1,272,000 推動資訊科技應用於教學創新特

色與提升資訊科技應用能力及發

展多元創新教學模式。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 200,000 200,000 1.數位機會中心設置、營運及督

導經費。2.數位學伴計畫經費。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字

第1080114011C號函)(課程教學科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 228,000 228,000 科技教育計畫。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)

年 1 700,000 700,000 補助辦理氣候變遷人才培育及校

園防災教育推動、永續循環校園

計畫。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(體育

保健科)

年 1 24,273,000 24,273,000 高中職優質化輔助方案。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 480,000 480,000 高中職適性學習社區教育資源均

質化實施方案。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 28,118,000 28,118,000 補助改善公立高級中等學校修繕

工程經費。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(高中職教育科)

年 1 2,500,000 2,500,000 補助學校產業特殊需求類科等相

關經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(高

中職教育科)

年 1 1,000,000 1,000,000 補助高級中等學校設置辦理製造

業或重點產業類科費用。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 40,000 40,000 補助辦理全國高級中等學校學生

技藝競賽、技藝能精進及丙級技

能檢定等相關經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(高中職教育科)

年 1 75,000 75,000 發展特色學校經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 256,404,000 256,404,000 國民中小學設施整建與設備充

實、校舍耐震能力評估及補強等

經費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(工程

營繕科)

　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　　

接

受

補

助

建

設

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

建

設

支

出

接

受

補

助

建

設

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

建

設

支

出

用途別科目

05160 - 38



臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 32,647,000 32,647,000 發展偏鄉教育相關計畫及推動教

育優先區。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(國小教育科)

年 1 240,000 240,000 推動學校型態實驗教育計畫。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 8,000 8,000 辦理海洋教育課程與教學事項所

需經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(國

小教育科)

年 1 1,550,000 1,550,000 補助各地方政府辦理國民中小學

科技前導學校實施計畫、教學模

組與教材示例研發、提升數學及

科學各項學習成效與教學增能活

動與計畫所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 239,000 239,000 補助各地方政府辦理十二年國民

基本教育相關課程、精進國民中

小學教學品質、前導與先行計畫

及課綱宣導與培訓等相關計畫。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字

第1080114011C號函)(課程教學科)

年 1 21,000 21,000 補助各直轄市縣 (市)政府提升國

中小英語教學成效計畫、海外華

裔青年英語服務營、引進外籍英

語教師行政業務、偏遠國中小數

位英語學習教室、沉浸式英語教

學、協同英語教學助理及國際學

伴等提升英語學習成效之計畫所

需經費。(依據教育部108.8.8臺教

會(四)字第1080114011C號函)(國

小教育科)

年 1 1,500,000 1,500,000 推動國民中學學生生涯發展教育

計畫所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(學生事務室)

年 1 60,000 60,000 補助辦理國中教育會考冷氣費用

及辦理國中教育會考試務工作等

相關經費所需經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國中教育科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 78,080,000 78,080,000 辦理少子女化對策計畫及學前幼

兒就學補助相關經費。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(幼兒教育科)

年 1 2,115,000 2,115,000 推動學前教育業務及促進幼教發

展等相關經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(幼兒教育科)

年 1 100,000 100,000 辦理高級中等以下學校原住民族

學生教學輔導精進經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 1,721,000 1,721,000 原住民學校校園環境及設施設備

充實改善經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 30,000,000 30,000,000 發展偏鄉教育相關計畫經費。(依

據教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(國小教育科)

年 1 520,000 520,000 推動及補助幼兒園辦理早期療育

相關工作經費。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 7,058,000 7,058,000 補助直轄市及縣（市）政府特殊

教育資源中心相關經費及提供轄

屬各級學校身心障礙學生相關支

持服務經費。(依據教育部108.8.8

臺教會(四)字第1080114011C號

函)(特殊教育科)

年 1 1,337,000 1,337,000 補助直轄市及縣（市）政府新設

學前特教班開班費經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 2,250,000 2,250,000 補助直轄市及縣（市）政府汰舊

換新身心障礙學生上下學交通車

經費。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(特殊

教育科)

年 1 25,000,000 25,000,000 補助直轄市及縣(市)政府改善國

中小無障礙環境相關設施經費。

(依據教育部108.8.8臺教會(四)字

第1080114011C號函)(特殊教育科)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 1,400,000 1,400,000 改善與充實高級中等學校及特殊

教育學校特教資源、設施設備及

其他急迫性特殊教育經費。(依據

教育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 1,000,000 1,000,000 建置高級中等學校資賦優異學生

輔導及支持體系經費。(依據教育

部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 500,000 500,000 國民中小學資優教育多元發展與

人才基礎培育銜接經費。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(特殊教育科)

年 1 100,000 100,000 推動國民教育階段中輟生輔導及

復學工作。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 1,380,000 1,380,000 補助地方政府執行強化校園安全

防護工作。(依據教育部108.8.8臺

教會(四)字第1080114011C號

函)(學生事務室)

年 1 750,000 750,000 促進學校學生健康計畫。(依據教

育部108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(體育保健科)

年 1 828,000 828,000 補助國中小廚房整建、修繕及改

善設施設設備。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(體育保健科)

年 1 13,500,000 13,500,000 推動幼童車屆齡車輛新購與汰

換。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(幼兒

教育科)

年 1 34,000,000 34,000,000 高級中等學校改隸直轄市專案補

助。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(各校)
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 20,000,000 20,000,000 推動體育班經營管理與課程教

學、培育學校體育運動人才、辦

理運動競賽與學校體育活動、整

備學校運動場地設備器材、促進

棒球、籃球、足球等各項球類發

展。(依據教育部108.8.8臺教會

(四)字第1080114011C號函)(體育

保健科)

年 1 126,000 126,000 培育身心障礙運動績優生、加強

特殊體育活動之推展、強化特殊

體育之課程與教學及充實重點學

校訓練設備器材。(依據教育部

108.8.8臺教會(四)字第

1080114011C號函)(體育保健科)

年 1 12,000,000 12,000,000 教育部補助前瞻基礎建設計畫-數

位建設-補助直轄市、縣(市)教育

網路中心建構綠能雲端資料中心

計畫。(B-墊付案)(依據臺中市議

會108.8.22議事字第1080006414號

函)(課程教學科)

年 1 14,500,000 14,500,000 培訓體育運動人才及運動訓練環

境改善計畫-地方政府改善基層運

動訓練場館及強化場館維護與經

營管理訓練環境改善事項。(依據

教育部體育署108.8.19臺教體署計

字第1080029107號函)(體育保健

科)
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受

中

央

各

部

會

補

助

建

設

支

出

接

受

補

助

建

設

支

出
｜

接

受

中

央

各

部

會

補

助

建

設

支

出

用途別科目
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 人事室 6,752,221千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

6,752,221,000 市款6,752,221,000元

6,752,221,000 市款6,752,221,000元

6,752,221,000 　

年 1 6,752,221,000 6,752,221,000 對本市地方教育發展基金公教人

員退休金及優惠存款差額利息之

補貼。

教

育

人

員

退

休

給

付
｜

教

育

人

員

退

休

給

付

教

育

人

員

退

休

給

付
｜

教

育

人

員

退

休

給

付
　4030 對特種基金之補助

用途別科目

補助本市地方教育發展基金公教人員退休金及優惠存款差額利息。

如期完成。

51051600701

教育人員退休給付-教育人員退

休給付

合計

4000 獎補助費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 秘書室 7,600千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

7,600,000 市款7,600,000元

7,600,000 市款7,600,000元

7,600,000 　

年 1 7,600,000 7,600,000 對本市地方教育發展基金技工工

友退休準備金之補助。

提

撥

勞

工

退

休

金

準

備

︵

教

育

︶
｜

提

撥

勞

工

退

休

金

準

備

︵

教

育

︶

提

撥

勞

工

退

休

金

準

備

︵

教

育

︶
｜

提

撥

勞

工

退

休

金

準

備

︵

教

育

︶

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

補助本市地方教育發展基金技工工友退休準備金。

如期完成。

51051600801

提撥勞工退休金準備(教育)-提

撥勞工退休金準備(教育)

合計

4000 獎補助費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 人事室 30,000千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

30,000,000 市款30,000,000元

30,000,000 市款30,000,000元

30,000,000 　

年 1 30,000,000 30,000,000 對本市地方教育發展基金教職員

技工工友撫卹金及教職員遺族年

恤金之補助。

教

育

人

員

撫

卹

給

付
｜

教

育

人

員

撫

卹

給

付

教

育

人

員

撫

卹

給

付
｜

教

育

人

員

撫

卹

給

付
　4030 對特種基金之補助

用途別科目

補助本市地方教育發展基金教職員技工工友撫卹金及教職員遺族年恤金。

如期完成。

51051600901

教育人員撫卹給付-教育人員撫

卹給付

合計

4000 獎補助費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 人事室 2,000千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

2,000,000 市款2,000,000元

2,000,000 市款2,000,000元

2,000,000 　

年 1 2,000,000 2,000,000 對本市地方教育發展基金公教人

員因公受傷殘廢死亡慰問金之補

助。

教

育

人

員

因

公

致

殘

死

亡

慰

問

金
｜

教

育

人

員

因

公

致

殘

死

亡

慰

問

金

教

育

人

員

因

公

致

殘

死

亡

慰

問

金
｜

教

育

人

員

因

公

致

殘

死

亡

慰

問

金

　4030 對特種基金之補助

用途別科目

補助本市地方教育發展基金公教人員因公受傷殘廢死亡慰問金。

如期完成。

51051601001

教育人員因公致殘死亡慰問金-

教育人員因公致殘死亡慰問金

合計

4000 獎補助費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 人事室 361,669千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

361,669,000 市款361,669,000元

361,669,000 市款361,669,000元

361,669,000 　

年 1 361,669,000 361,669,000 對本市地方教育發展基金公教人

員婚喪生育及子女教育補助費之

補助。

教

育

人

員

各

項

補

助
｜

教

育

人

員

各

項

補

助

教

育

人

員

各

項

補

助
｜

教

育

人

員

各

項

補

助
　4030 對特種基金之補助

用途別科目

補助本市地方教育發展基金公教人員婚喪生育及子女教育補助費。

如期完成。

51051601101

教育人員各項補助-教育人員各

項補助

合計

4000 獎補助費

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 109 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 各科室 12,000千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

12,000,000 市款12,000,000元

12,000,000 市款12,000,000元

12,000,000 　

年 1 12,000,000 12,000,000 依預算法第22條規定編列並依同

法第64條規定專案動支。

第

一

預

備

金
｜

第

一

預

備

金

第

一

預

備

金
｜

第

一

預

備

金

　6005 第一預備金

用途別科目

依預算法第22條規定編列本局主管第一預備金並依法動支。

配合業務需要，完成各項計畫。

51051609801

第一預備金-第一預備金

合計

6000 預備金

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺中市政府教育局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

51051600301
各項教育業務

51051600302
各項教育建設
工程及設備

51051600501
接受中央各部
會補助業務支
出

51051600601
接受中央各部
會補助建設支
出

51051600701
教育人員退休
給付

51051600801
提撥勞工退休
金準備(教育)

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 31,951,279 2,100,457 9,690,139 868,077 6,752,221 7,600

400000獎補助費 31,951,279 2,100,457 9,690,139 868,077 6,752,221 7,600

　403000對特種基金之補助 31,951,279 2,100,457 9,690,139 868,077 6,752,221 7,600

600000預備金

　600500第一預備金
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臺中市政府教育局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

51051600901
教育人員撫卹
給付

51051601001
教育人員因公
致殘死亡慰問
金

51051601101
教育人員各項
補助

51051609801
第一預備金

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 30,000 2,000 361,669 12,000 51,775,442

400000獎補助費 30,000 2,000 361,669 51,763,442

　403000對特種基金之補助 30,000 2,000 361,669 51,763,442

600000預備金 12,000 12,000

　600500第一預備金 12,000 12,000
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臺中市政府教育局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 51,775,442 48,794,908 12,000 48,806,908 2,968,534 2,968,534

51051600000
教育支出

51,775,442 48,794,908 12,000 48,806,908 2,968,534 2,968,534

　51051600300
　教育資源管理

34,051,736 31,951,279 31,951,279 2,100,457 2,100,457

　　51051600301
　　各項教育業務

31,951,279 31,951,279 31,951,279

　　51051600302
　　各項教育建設工
　　程及設備

2,100,457 2,100,457 2,100,457

　51051600500
　接受補助業務支
　出

9,690,139 9,690,139 9,690,139

　　51051600501
　　接受中央各部會
　　補助業務支出

9,690,139 9,690,139 9,690,139

　51051600600
　接受補助建設支
　出

868,077 868,077 868,077

　　51051600601
　　接受中央各部會
　　補助建設支出

868,077 868,077 868,077

　51051600700
　教育人員退休給
　付

6,752,221 6,752,221 6,752,221

　　51051600701
　　教育人員退休給
　　付

6,752,221 6,752,221 6,752,221

　51051600800
　提撥勞工退休金
　準備(教育)

7,600 7,600 7,600

　　51051600801
　　提撥勞工退休金
　　準備(教育)

7,600 7,600 7,600

　51051600900
　教育人員撫卹給
　付

30,000 30,000 30,000

　　51051600901
　　教育人員撫卹給
　　付

30,000 30,000 30,000

　51051601000
　教育人員因公致
　殘死亡慰問金

2,000 2,000 2,000

　　51051601001
　　教育人員因公致
　　殘死亡慰問金

2,000 2,000 2,000

　51051601100
　教育人員各項補
　助

361,669 361,669 361,669
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臺中市政府教育局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

　　51051601101
　　教育人員各項補
　　助

361,669 361,669 361,669

　51051609800
　第一預備金

12,000 12,000 12,000

　　51051609801
　　第一預備金

12,000 12,000 12,000
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臺中市政府教育局

中華民國109年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 2,968,534 2,968,534

51051600300
教育資源管理

2,100,457 2,100,457

　51051600302
　各項教育建設工
　程及設備

2,100,457 2,100,457

51051600600
接受補助建設支出

868,077 868,077

　51051600601
　接受中央各部會
　補助建設支出

868,077 868,077
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市政

歲出按職能及經

府教育局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 12,000 48,794,908 48,806,908 2,968,534 2,968,534 51,775,442

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育 12,000 48,794,908 48,806,908 2,968,534 2,968,534 51,775,442

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國109

臺中市政

歲出按職能及經

府教育局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 12,000 48,794,908 48,806,908 2,968,534 2,968,534 51,775,442

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育 12,000 48,794,908 48,806,908 2,968,534 2,968,534 51,775,442

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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款 項 目 節 名稱及編號  款 項 目 節 名稱及編號  

總計 128,580 總計 128,580

05 00050000000 8,680 08 12000000000 8,680

臺中市政府教育局主管 其他收入

001 00051600000 8,680 085 12173500000 8,680

臺中市政府教育局 臺中市政府環境保護局

01 51051600300 8,680 01 12173500200 8,680

教育資源管理 雜項收入

01 51051600301 2,680 03 12173500210 8,680

各項教育業務 其他雜項收入

02 51051600302 6,000

各項教育建設工程及設備

05 00050000000 119,900 08 12000000000 119,900

臺中市政府教育局主管 其他收入

001 00051600000 119,900 089 12193800000 119,900

臺中市政府教育局 臺中市政府地政局

01 51051600300 119,900 01 12193800200 119,900

教育資源管理 雜項收入

02 51051600302 119,900 02 12193800210 119,900

各項教育建設工程及設備 其他雜項收入

科                   目
預算數

科                   目
預算數

臺中市政府教育局

轉帳收支對照表
　   中華民國109年度

歲　　　　　　　　　　　　　　　　出 歲　　　　　　　　　　　　　　　　入

單位：新臺幣千元

 05160-56


